
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN    GEMEENTE WACHTEBEKE 
 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN 9185 WACHTEBEKE 

 
Openbare zitting van 24 september 2009 
 
Tegenwoordig: M.M.  De Vliegher, Burgemeester-Voorzitter 

Penneman, Vereecke, De Block, Bruggeman en Wuytack, schepenen; 
Van Cronenburg, Colpaert, De Loose, Bastiaens, Fermont, Van 
Hoecke, Van Vlaender, Remorie, Roets, Gabriël en Ongenae, 
raadsleden; 

   Tack , Secretaris. 
 
Verontschuldigd : Tim Van de Velde, raadslid 
 
 
07. Reglement met betrekking tot de toekenning van een vakantietoelage aan 
mindervaliden en langdurig zieken (coördinatie) 
 
De Gemeenteraad, 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 20 maart 1990 tot goedkeuring van het 
reglement m.b.t. de vakantietoelage aan mindervaliden en langdurig zieken; 
 
Gelet op de besluiten van de gemeenteraad van 28 mei 2008 en 25 september 2008 tot 
aanpassing van het reglement m.b.t. de vakantietoelage aan mindervaliden en langdurig 
zieken; 
 
Overwegende het feit dat het reglement tweemaal werd aangepast en dat zich een 
coördinatie opdringt teneinde duidelijkheid in de reglementering te brengen;  
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
 
Na beraadslaging, 
 
BESLUIT : met 16 ja-stemmen 
 
Artikel 1. De gemeente Wachtebeke verleent aan de langdurige zieken of mindervalide 

inwoners een tussenkomst van maximum 50 euro, evenwel beperkt tot het 
bedrag dat belanghebbende aan de inrichtende vereniging heeft moeten 
betalen in de kosten voor aangepast vakantieverblijf dat door een sociale 
vereniging of erkend ziekenfonds, door de federale, gewestelijke, provinciale 
of gemeentelijke overheid gemachtigd, bepaald voor hen wordt ingericht in 
binnen- of buitenland 

 
ART. 02. Als langdurige zieke of mindervalide, zoals bepaald in artikel 1 van dit besluit, 

dienen aanzien te worden, de inwoners die minstens één jaar ziek zijn op 



datum van het vakantieverblijf of aangedaan zijn door een vermindering of 
ontoereikendheid van de lichamelijke of geestelijke geschiktheid van meer dan 
66%”. 

 
ART. 03. Per aanvrager kan de toelage slechts éénmaal per kalanderjaar worden 

toegekend en dit op voorwaarde dat het vakantieverblijf minimum vijf dagen 
bedraagt, reisdagen inbegrepen. 

 
ART. 04. Elke aanvraag dient schriftelijk te gebeuren en dit uiterlijk tegen 31 december 

van het betrokken jaar, met bijvoeging van de nodige bewijsstukken: 
- een attest van de organiserende vereniging met vermelding van plaats, duur 
en het betaalde bedrag van het vakantieverblijf; 
- personen met een handicap: een attest van invaliditeit geldig op datum van 
de vakantie 
- langdurig zieken: een attest van de mutualiteit geldig op datum van de 
vakantie. 

 
ART. 05. Het aanvraagformulier wordt in bijlage van dit besluit gevoegd. 
 
ART. 06. Het college van burgemeester en schepenen wordt ertoe gemachtigd alle 

onderzoeken in te stellen die nodig of nuttig zijn in verband met de aanvragen. 
Tevens wordt het college gemachtigd nazicht uit te oefenen op de juistheid 
van de verstrekte gegevens. 

 
ART. 07. De uitbetaling van de vakantietoelage zal gebeuren op het rekeningnummer 

van de aanvrager en binnen de perken van het daartoe jaarlijks voorziene en 
goedgekeurde budget. 

 
ART. 08. Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de toezichthoudende 

overheid en aan de gemeenteontvanger. 
 
Namens de gemeenteraad, 
 
Op bevel, 
 
De Secretaris,       De Voorzitter 
Get. D. TACK       Get. W. DE VLIEGHER 
 
Gezien voor éénsluidend uittreksel, 
Wachtebeke, 25 september 2009 
 
De Gemeentesecretaris,     De Voorzitter, 
 
 
 
D. TACK       W. DE VLIEGHER 
 
 
 
 


